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Sposób oczyszczania nafty, benzenu i podobnych płynów.
Zgłoszono 4 maja 1928 r.

Udzielono 26 kwietnia 1929 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
oczyszczania nafty, benzenu i podobnych
płynów przez działanie na nie siarczanem
żelazowym (Fe2 (SOJJ i zobojętnienie
ich przed destylacją.

Oczyszczanie w myśl wynalazku zapo-
mocą siarczanu żelaza przeprowadza się w
ten sposób, iż ten ostatni umieszcza się w
aparacie destylacyjnym lub ługowniku z
chłodnicą zwrotną, a oczyszczany płyn o-
grzewa się w obecności wymienionego ma-
terjału, poczem destylat obrabia się alka-
ljami.

Zamiast siarczanu żelaza można sto¬
sować do oczyszczania jego mieszaninę z
ciałem porowatem, jak np. glinką foluszni-
czą.

Odmiana sposobu polega na zastoso¬
waniu do oczyszczania płóczki albo mie¬

szalnika, zaopatrzonego w chłodnicę
zwrotną. Płyn oczyszczony odsącza się na¬
stępnie od zanieczyszczeń, zobojętnia al-
kaljami i destyluje w zwykły sposób,

W pewnych przypadkach można obra¬
biany płyn zobojętniać w płóczce albo
mieszalniku przed sączeniem.

Siarczan żelaza w podwyższonej tempe¬
raturze, w obecności.zanieczyszczeń, znaj¬
dujących się w oleju lub w ciałach lotnych,
rozkłada się, dając produkty, wykazujące
dostateczny stopień kwasowości, niezbęd¬
ny do związania niepożądanych składni¬
ków płynu, i powodujące całkowite strą¬
cenie tych składników bez szkodliwego
działania na trwałą część płynu, którą
trzeba wydzielić, Materjał porowaty po¬
chłania zanieczyszczenia siarkowe i żywi-
cowate oraz współdziała przy polimeryza-



cji niepożądanych węglowodorów nienasy¬
conych. Również sama obecność tych ma-
terjałpw zapobiega gorzeniu się lepkiej
smoły, której usunięcie stanowiłoby znacz¬
ną trudność.

Następnie destylat przemywa się sła¬
bo alkalicznym roztworem sody żrącej lub
podobnemi alkaljami, albo sączy się przez
materjał alkaliczny, jak wapno.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób oczyszczania nafty, benzenu i
podobnych płynów, znamienny tern, że pły¬
ny te obrabia się w aparacie destylacyj¬
nym zapomocą siarczanu żelazowego
(Fe2(SOJs i otrzymany destylat zobojęt¬
nia się alkaljami.

2. Odmiana sposobu oczyszczania naf¬

ty, benzenu i podobnych płynów według
zastrz. 1, znamienna tern, że płyny te trak¬
tuje się w płóczce albo mieszalniku siar¬
czanem żelazowym, przesącza płyn, zobo¬
jętnia przesącz zapomocą alkaljów i desty¬
luje.

3. Sposób oczyszczania benzenu, nafty
i podobnych płynów według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że płyny te podczas trakto¬
wania siarczanem żelazowym ogrzewa się.

4. Sposób oczyszczania benzenu, nafty
i podobnych płynów według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że do siarczanu żelaza doda¬
je się porowaty materjał.

R a f i n e r s Limited.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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